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Iemleriyle birlikte, Irad-ı Cedid Hazinesi'n
den ve Derya Kalemi'nden zeamet ve ti
marların aktanlmasıyla oluşturulmuş, an
cak ipek tartı resminin aktarılması bir va
kıf mukataası söz konusu olduğundan tar
tışmaya yol açmıştır. 

1826'dan itibaren idare ve maliyede ye
ni kurumlar ortaya çıktı. Mesela büyük bir 
gelir kalemi haline dönüştürülen ihtisab 
resmi yeni kurulan Asakir-i Mansüre'nin 
finansınanına ayrıldı. 1826'dan ewel ku
rulduğu bilinen ve önceleri Hazine-i Ami
re'nin bir şubesi olan Mu kataat Hazinesi'
ne ihtisab, tahmis (kahve). damga gibi re
simler tahsis edildi. Tekrar tekli hazine sis
teminin uygulandığı Tanzimat'tan sonra 
tirnar sisteminin de kaldırılmasıyla vergi
ler tamamen merkezileşti ve bütçelerde 
yer aldı. Belediye teşkilatının kurulmasıy
la bir kısım resimler belediye vergileri ha
line getirildi. Yine Tanzimat'tan sonra ih
tisab, ispence gibi birçok verginin kaldı

rılma süreci başladı. Örfı vergilerin yerini 
toplu vergi aldı. Bu da yirmi yıl uygulan
dıktan sonra 1275'te (ı 859-60) kaldırılma 
süreci başladı; yerine yapılacak tahrir so
nucu emlak, arazi ve temettü vergileri ge
tirildi ve ll. Meşrutiyet'te ( ı 908) tamamen 
kaldırıldı . 

Klasik dönemde en önemli vergi türü 
olan cizye 1856 Isiahat Fermanı'yla tarihe 
karışmıştı. Bu arada bedel-i nakdi ve be
del-i askeri vergileriyle askerlik yerine ver
gi ödeme imkanı getirilcli. Bedel-i tarik ver
gisiyle de klasik dönemdeki yolların yapım, 
bakım ve güvenliği karşılığında nakit vergi 
alınmaya başlandı , bu vergi Cumhuriyet 
döneminde 1952 yılına kadar sürdü. Kla
sik dönem bütçe gelirlerinden biri olan 
ağnam resmi Cumhuriyet devrinde 1962 
yılı başına kadar devam etti. Klasik dönem
de XVII. yüzyıldan itibaren tirnar toprak
larının iltizama verilme süreci içinde öşür 
de nakdlleşmeye başlamış ve aşar olarak 
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kullanılmıştı. Aşar Tanzimat devrinde büt
çelerin en önemli gelirlerindendi. 

Tanzimat döneminde domuz üretimin
den canavar resmi, su avetlığından saydiye 
resmi, alım satımdan ihtisab resmi alındı. 
Mizan, evzan, ekyal resimleriyle bac-ı ba
zar gibi resimler ihtisab resmini oluştu
ran tüketim vergileriydi. Bu da Tanzimat 
devrinde varlığını sürdürmüş ve sonra be
lediyelere devredilmişti. Bunların yanında 
yük ve nakliye hayvanlarından alınan çeşit
li belediye resimleri vardır. Gümrük resim
leri klasik dönemde de bütçelerin önem
li gelirlerindendi. 1276 (1860-61) yılından 
itibaren yeni bir teşkilatlanmayla Rüsu
mat Emaneti'ne bağlandı. Klasik dönemin 
sonlarına doğru bütçelerde görülen duhan 
(tütün) resimleri Tanzimat döneminde de
vam etti ve dönem bütçelerinde tek ka
lem halinde yer aldı. Bunun yanında al
kollü içkiler de müskirat resmine tabi ol
du. Daha önce de var olan damga resmi 
bu dönemde nitelik değiştirdi ve 1845'
ten itibaren hukuki yazışmalarda devlet
çe basılan kağıtların kullanılması veya pul 
yapıştınlması yoluyla alınan bir vergi hali
ne dönüştü. Bütün bunların dışında diğer 
çeşitli resim ve harçlar da devlet gelirle
rini oluşturan kalemler haline geldi. 
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istanbul'da Kadiriyye tarikatının Resmiy
ye kolunun asitanesi olup 1204 (1789-90) 
yılında, Kadı Mestçizade Osman Efendi'
nin kızı Alime Hatun tarafından adı ge
çen kolun piri olan eşi Şeyh Mustafa Ahi 
Resmi Efendi için inşa ettirilmiştir. Tarikat
ların ilgasına (I 925) kadar Resmiyye kolu
nun merkezi olarak faaliyet gösteren tek
kede ayin gününün çarşamba olduğu, Da
hiliye Nezareti'nin rumi 1301'de (1885-86) 
hazırlattığı istatistik cetvelinde burada üç 
erkekle üç kadının barındığı tesbit edil
mektedir. Kaynaklarda Resmi Efendi, Şeyh 
Resmi, Şeyh Resmi Efendi gibi isiınierin 
yanı sıra, Şeyh Mustafa Ahi Resmi Efen
di'nin kardeşi ve halefi olan zattan dolayı 
Resmi Şeyh Süleyman, hanisinden dolayı 
Aıime Hatun olarak, ayrıca yakınında bu
lunan Kabakulak (Muhtesib) İskender Mes
cidi'nin adıyla da anılmaktadır. 



Resmi Tekkesi Türbesi'nin içi ile haziresindeki bir grup me
zar tasını gösteren 1939 tarihli iki fotoğraf (Istanbul Encü
men arşivi) 

Tekkenin ilk postnişini Şeyh Mustafa Ahi 
Resmi 1206'da ( 1792) Kıbrıs'ın Magosa şeh
rine sürülmüş , 1208'de (ı 79 3) sürgünde 
vefat etmiş, yerine kardeşi Şeyh Süleyman 
Safi Efendi (ö 1837) geçmiş , damadı Şeyh 

İbrahim Ma'şGki Efendi (ö. 1854) ve İsmail 
Ma'şGki Efendi'nin oğulları Şeyh Mustafa 
Sabri Efendi ile (ö. 1888) son postnişin olan 
Şeyh İsmail Hakkı Efendi (ö . 1927) kendi
sini izlemiştir. 

Diğer taraftan Şeyh Mustafa Ahi Res
mi'nin annesi Ayşe Hatun, bu tekkenin ya
kınında Neslişah mahallesinde Neyzenler 
sokağında bulunan ikinci bir tekke yaptır
mış, Şeyh Mustafa Ahi Resmi kaynaklarda 
çeşitli adlarla (Ayşe Hatun, Cuma. Resmi. 

Şeyh Seyyid Resmi, Şeyh Said Efendi) 
anılan bu tekkenin meşihatını da üstlen
miştir. Aynı semtte aynı kişinin eşi ve an
nesi tarafından yaklaşık aynı yıllarda tesis 
edilen, aynı tarikat koluna bağlı, benzer 
isimlerle anılan bu iki tekke bazı yayınlar
da birbirine karıştırılmıştır. Faal oldukları 
dönem boyunca aralarında sıkı bir ilişki
nin gözlendiği bu tekkelerde son devirde 
ünlü zakirierden Ali Gerçek'in görev yap
tığı bilinmektedir. 

Cumhuriyet döneminde işlevsiz ve ba
. kımsız kalan Resmi Tekkes i 1940 yılı civa
rında ortadan kalkmış, haziresi dışında gü
nümüze hiçbir şey intikal etmemiştir. İstan
bul Eski Eserler Encümeni Arşivi'nde bu
lunan 1939 tarihli bazı fotoğraflarda yapı
nın iç ve dış görünümleri tesbit edilmiştir. 
Dışarıdan bakıldığında herhangi bir ahşap 
konuttan farksız olan Resmi Tekkesi ka
gir bir bodrum üzerine oturan iki kattan 
meydana gelir. Bodrumun duvarları ah
şap iskelet arasına moloz taş dolguyla in
şa edilmiştir. Bahçeye açılan cümle kapısı
nın yanında harem girişi olması muhtemel 
diğer bir kapı görülmekte, ahşap kapla
malı cephelerde dikdörtgen açıklıklı giyo
tin pencereler sıralanmaktadır. Başka ta
rikat yapılarında olduğu gibi türbeyle bağ
lantılı olan tevhidhane çift sıra halinde dü
zenlenmiş dikdörtgen pencerelerle aydın
lanır. Mekanın kuzey, doğu ve batı duvar
ları boyunca iki katlı mahfiller uzanır. Alt
taki mahfiller ahşap korkuluklarla, kare 
kesitli ahşap dikmelere oturan kadınlara 
mahsus mahfiller ise kafeslerle donatıl
mış. tevhidhanenin duvarlarına ve mah
fillerin yüzeyine din ve tasawuf büyük
lerinin adlarını içeren birçok levha asıl
mıştır. Mihrap duvarının güneybatı köşe
sindeki açıklıktan ahşap sandukaların bu
lunduğu türbeye geçilir. Türbenin duvarla
rında tarikat sancakları , sandukaların ba
şında Kadiri-Resml taçları, üzerlerinde zi-
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kir tesbihleri ve kemerler görülmektedir. 
Günümüzde bakımlı durumda olan hazi
rede özellikle taçlarıyla dikkati çeken me
zarlar yer alır. 
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Girit adasında tarihi bir şehir. 
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Yunanistan'a bağlı Girit adasının kuzey 
kıyısında Almiru körfezinde önemli bir li
man şehri ve turizm merkezi olup bugün 
Rethymnon adıyla anılır. Bu ad "akan su" 
anlamına gelen Rithymina'ya dayanır. Os
manlılar'da yine bu ada dayalı olarak Res
mo söylenişi yaygınlık kazanmıştır. Şehrin 
tarihi geçmişi Girit adasındaki Minos uy
garlığı dönemine kadar iner. Kalesi Roma
lılar döneminde inşa edilmiş, adanın Ve
nedik yönetimine girmesinden sonra yeni
den yapılarak Girit'in en iyi istihkamların
dan biri haline getirilmiştir. Osmanlı Dev
leti'nin Girit adasını ele geçirmek için yü
rüttüğü faaliyetler çerçevesinde Hanya'
dan sonra alınan ikinci şehir olmuştur. Ser
dar Deli Hüseyin Paşa kumandasındaki or
dunun Resmo önlerine gelmesinden son
ra kırk günlük bir mu hasaranın ardından 
6 Şewal1056'da (15 Kasım 1646) emanla 
teslim alınmıştır (Gülsoy, s. 23 -5 3). 
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